
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PORTARIA Nº 087/2022 
DE 22 DE JULHO DE 2022  
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Wandson do Nascimento Batista para o 
cargo em comissão de Assessor Especial de Gabinete, vinculado ao 
gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 
providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município;  
 
RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear o Sr. Wandson do Nascimento Batista, inscrito no 
CPF/MF nº 113.212.494-89, para o cargo em comissão de Assessor 
Especial de Gabinete, vinculado ao gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande/RN.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 20/07/2022.  
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
Campo Grande/RN, 22 de julho de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PORTARIA Nº 088/2022 
DE 22 DE JULHO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Romildo Saldanha da Câmara, para o 
cargo em comissão de Diretor de Departamento Administrativo, 
vinculado a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Romildo Saldanha da Câmara, inscrito no CPF/MF 
nº 635.825.074-91, para o cargo em comissão de Diretor de Departamento 
Administrativo, vinculado a Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 20/07/2022. 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Campo Grande/RN, 22 de julho de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70902/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ANTONIO ILDIMAR DE 
OLIVEIRA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 12.186.962/0001-
66,  cujo objeto é Prestação dos serviços de Impressão de Adesivo Vinil 
Colorido com aplicação inclusa no local, destinado a festa Sociocultural 
deste município de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 2.600,00 
(dois mil e seiscentos reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.  
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de julho de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72101/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ANTONIO WILLAMY BARBOSA 
DA COSTA 06040879424, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 
40.532.555/0001-07,  cujo objeto é Prestação dos Serviços de Confecção 
de Corrimão de Metalon para Barra de proteção para os canteiros na BR 
110 no município de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 17.000,28 
(dezessete mil reais e vinte e oito centavos). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72102/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com PAULO HENRIQUE M SILVA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 18.119.141/0001-93,  cujo objeto é 
Serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema elétrico dos 
Ônibus Escolares, vinculados a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo Grande/RN, no valor 
total de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2022. 
_______________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72201/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com CAROLINY MARTINS SILVA, 
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 100.270.524-00,  cujo objeto é 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A 
INCÊNDIO DO EVENTO FESTA DE SANTANA E AVCB DO 
PARQUE DE VAQUEJADA VERAS, DESTE MUNICÍPIO DE 
CAMPO GRANDE/RN, no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 22 de julho de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22071902/2022 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70902/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Prestação dos serviços de Impressão de Adesivo 
Vinil Colorido com aplicação inclusa no local, destinado a festa 
Sociocultural deste município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: ANTONIO ILDIMAR DE OLIVEIRA EIRELI, 
CNPJ/CPF sob o nº 12.186.962/0001-66. 
 
Valor..........................: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 19 de julho de 2022. 
 __________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22072101/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72101/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Prestação dos Serviços de Confecção de 
Corrimão de Metalon para Barra de proteção para os canteiros na BR 110 
no município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: ANTONIO WILLAMY BARBOSA DA 
COSTA 06040879424, CNPJ/CPF sob o nº 40.532.555/0001-07. 
 
Valor..........................: R$ 17.000,28 (dezessete mil reais e vinte e oito 
centavos). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2022. 
 _____________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22072102/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72102/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Serviços de manutenção preventiva e corretiva do 
sistema elétrico dos Ônibus Escolares, vinculados a Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN. 
 
Contratado.................: PAULO HENRIQUE M SILVA, CNPJ/CPF sob 
o nº 18.119.141/0001-93. 
 
Valor..........................: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais 
). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2022. 
 ______________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22072201/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72201/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DO EVENTO FESTA DE 
SANTANA E AVCB DO PARQUE DE VAQUEJADA VERAS, 
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: CAROLINY MARTINS SILVA, CNPJ/CPF sob 
o nº 100.270.524-00. 
 
Valor..........................: R$  5.000,00 (cinco mil reais). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 22 de julho de 2022. 
 _______________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72101/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22072101/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 72101/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Prestação dos Serviços de Confecção de Corrimão de Metalon 
para Barra de proteção para os canteiros na BR 110 no município de 
Campo Grande/RN 
  
CONTRATADO: ANTONIO WILLAMY BARBOSA DA COSTA 
06040879424 
  
CNPJ/CPF: 40.532.555/0001-07 
  
VALOR: R$ 17.000,28 (dezessete mil reais e vinte e oito centavos) 
  
VIGENCIA: 21 de julho de 2022 a 30 de setembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 21 de julho de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72102/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22072102/2022, na modalidade Dispensa 
sob o número nº 72102/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema 
elétrico dos Ônibus Escolares, vinculados a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN. 
  
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE M SILVA 
  
CNPJ/CPF: 18.119.141/0001-93 
  
VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais) 
  
VIGENCIA: 21 de julho de 2022 a 30 de setembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 21 de julho de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72201/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22072201/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 72201/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E 
COMBATE A INCÊNDIO DO EVENTO FESTA DE SANTANA E 
AVCB DO PARQUE DE VAQUEJADA VERAS, DESTE MUNICÍPIO 
DE CAMPO GRANDE/RN 
  
CONTRATADO: CAROLINY MARTINS SILVA 
  
CNPJ/CPF: 100.270.524-00 
  
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
  
VIGENCIA: 22 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  

Campo Grande/RN, 22 de julho de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico – SRP Nº 26/2022 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 26/2022, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AMBULÂNCIA 
TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, RESOLVE: Adjudicar o resultado da licitação na forma 
abaixo.  
Vencedor(es): CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
MAQUINAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA  

CNPJ: 35.307.250/0002-34  Email
:  Telefone:  

Endereço: AV PADRE CICERO, 3050 B, ANTONIO VIEIRA, 
JUAZEIRO DO NORTE/CE, CEP: 63022-010  
Representante: Williams Henrique Parente de Castro - RG: 
2003034076919 SSP/CE – CPF 031.157.763.65 

Item Descrição Marca/Modelo Unidad
e 

Quant
. 

Total 
(R$) 

0000
1  

Ambulância 
tipo “A” para 
simples 
remoção, 
ano/modelo 
2022 ou 
superior, motor 
1.4 ou superior, 
Combustível: 
Gasolina/Álco
ol, 2 portas 
laterais na parte 
dianteira, 2 
portas laterais 
na parte 
traseira, 
Câmbio 
automático, 
alarme, alerta 
de pressão dos 
pneus, vidros e 
travas elétricos, 
ar 
condicionado 
na cabine e na 
parte de trás, 
direção 

 PEUGEOT/PARTN
ER RAPID 
AMBULANCIA 

Unidad
e  1,00  124.900,0

0  



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

hidráulica, com 
os seguintes 
itens: 
sinalizador 
acústico, maca 
tubular com 
colchonete e 
poltrona para 
acompanhante 
com cinto de 
segurança, 
suporte para 
soro, plasma e 
oxigênio, 
armário, 
revestimento 
interno de fácil 
higienização, 
grafismo 
padrão para 
ambulância, 
cadeira de 
rodas, etc. 
Conforme 
exigido por lei, 
airbags duplos 
e freios ABS.  

 Campo Grande/RN, 21 de julho de 2022.  
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 26/2022 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 26/2022, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 
  
Vencedor(es): CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
MAQUINAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA  

CNPJ: 35.307.250/0002-34  Email
:  Telefone:  

Endereço: AV PADRE CICERO, 3050 B, ANTONIO VIEIRA, 
JUAZEIRO DO NORTE/CE, CEP: 63022-010  
Representante: Williams Henrique Parente de Castro - RG: 
2003034076919 SSP/CE – CPF 031.157.763.65 

Item Descrição Marca/Modelo Unidad
e 

Quant
. 

Total 
(R$) 

0000
1  

Ambulância 
tipo “A” para 
simples 
remoção, 
ano/modelo 
2022 ou 
superior, motor 
1.4 ou superior, 
Combustível: 
Gasolina/Álco
ol, 2 portas 
laterais na parte 
dianteira, 2 
portas laterais 
na parte 
traseira, 
Câmbio 
automático, 
alarme, alerta 
de pressão dos 
pneus, vidros e 
travas elétricos, 
ar 
condicionado 
na cabine e na 
parte de trás, 
direção 
hidráulica, com 
os seguintes 
itens: 
sinalizador 
acústico, maca 
tubular com 
colchonete e 
poltrona para 
acompanhante 
com cinto de 
segurança, 
suporte para 
soro, plasma e 
oxigênio, 
armário, 
revestimento 
interno de fácil 
higienização, 
grafismo 
padrão para 
ambulância, 
cadeira de 

 PEUGEOT/PARTN
ER RAPID 
AMBULANCIA 

Unidad
e  1,00  124.900,0

0  



6 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1147   Campo Grande/RN • segunda-feira, 25 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

rodas, etc. 
Conforme 
exigido por lei, 
airbags duplos 
e freios ABS.  

Campo Grande/RN, 21 de julho de 2022.  
 
Larissa Oliveira Moura 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 


